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Punkt 1: Pulje til trafiksikkerhed og stier 2023

05.13.00-G01-23-22

Sagsfremstilling
AV/CLN - TU

Der er på budgettet for 2023 afsat 166.000 kr. i en etårig pulje til trafiksikkerhed og stier.

Puljen til trafiksikkerhed og stier prioriteres generelt ud fra en analyse af sorte pletter samt den dialog, der har været med
forskellige interessenter som f.eks. skoler, borgerforeninger og enkeltstående borgere.

Teknik og Miljø fremlægger projekter til prioritering af midlerne i puljen indenfor følgende områder: Sortpletudpegning,
skoleveje, trafiksikkerhedskampagner, borgerudpegede lokaliteter samt cykelstiønsker.
En uddybning af projekterne fremgår af Bilag 1 - Prioritering af projekter.

Sortpletudpegning
På udvalgsmødet d. 15. marts 2022 bevilligede Teknisk Udvalg 50.000 kr. til at undersøge signalanlæggene
Døesvej/Thorsvej samt Nørrebrogade/Bisgårdgade via et rådgivende ingeniørfirma.
Undersøgelsen endte ud i foreløbige anbefalinger til hvert enkelt kryds, hvilket fremgår af Bilag 2 - Sortpletudpegning.
Teknik og Miljø afventer konkrete trafiksikkerhedsmæssige tiltag fra rådgiveren inden økonomien kendes til projekterne.

Skoleveje
Der er ønsker fra Den Kristne Friskole, Vemb Skole og Skave Skole til forbedringer af de respektive skolers skoleveje.
Projekterne fremgår af bilag 1.
Den Kristne Friskole foreslår, at der etableres fortov på den sidste del af Valdemar Poulsens Vej, hvor eleverne går langs
vejen fremfor at benytte stien frem til skolen, da strækningen langs vejen er kortest. Det kan være fornuftigt at
gennemføre projektet, men overslaget overstiger dette års bevilling, hvorfor projektet tages med til prioritering i 2024.
Projekterne ved Vemb Skole og Skave Skole afventer en dialog med politiet samt trafiktællinger, og vil således også blive
medtaget til prioritering i 2024.

Borgerudpegede lokaliteter
I 2021 henvendte Thorsminde Borgerforening sig til Teknik og Miljø angående de trafikale forhold gennem byen.
Borgerne oplever høj fart fra specielt lastbiler, hvorfor der er gennemført nye trafiktællinger. Trafiktællingerne viser, at
der er en tendens til for høj hastighed gennem byen.

I samarbejde med borgerforeningen har Teknik og Miljø testet placeringen af bump gennem byen, med henblik på at
nedsætte hastigheden. Der blev opsat midlertidige bump samt skiltet med nedsat hastighed til 40 km/t gennem en del af
byen.
Efter kort tid modtog Teknik og Miljø klager fra de nærliggende borgere angående larm og rystelser, så bumpene samt
skiltningen er blevet fjernet.

Med baggrund i ovenstående foreslår Teknik og Miljø, at der opsættes permanente "Din Fart"-skilte gennem Thorsminde
og etableres opmærksomhedsfelter på Vesterhavsgade, såfremt der er midler hertil.

Fartvisere har en dokumenteret effekt i reducering af hastigheden, og derfor er det en oplagt mulighed for Thorsminde, da
der ikke vil opstå gener i form af rystelser og larm.

Trafiksikkerhedskampagner
Af bilag 1 fremgår de nationale kampagner som, Fart-, Kryds-, Sprit- og Skolestartkampagne.
Teknisk Udvalg har de seneste år besluttet, at Holstebro Kommune alene deltager i Skolestartskampagnen.
Børn og Unge har meddelt, at de deltager i kampagnerne Den Sureste Uge og Pas på Skolepatruljen, hvorfor disse ikke
fremgår af listen i bilag 1.

Teknik og Miljø anbefaler på baggrund af ovenstående, at midlerne på 166.000 kr. prioriteres til følgende projekter
indenfor områderne trafiksikkerhedskampagne og sortpletudpegning:

Skolestartskampagne
Opsætning af hastighedsdæmpende tiltag som for eksempel etablering af permanent fartviser i Thorsminde og evt
opmærksomhedsfelt



Økonomi har ingen bemærkninger til det økonomiske indhold i sagen.

Indstilling
Det indstilles, at Teknisk Udvalg beslutter:

at der meddeles en anlægsudgiftsbevilling på 166.000 kr. til de af sagsfremstillingen anbefalede projekter
at rådighedsbeløbet finansieres af puljen til Trafiksikkerhed og stier i 2023.

Beslutning
Indstilling tiltrådt.

Bilag

Oversigt over projekter

Sortpletudpegning 2022

Den Kristne Friskole

Prioriteringsliste

Cykelstiønsker



Punkt 2: Frigivelse af puljemidler til midtbyplaner Ulfborg/Vinderup

04.01.00-G01-1-20

Sagsfremstilling
AV/CLN - TU

I budgettet for 2022 er der afsat 1.477.000 kr. til frigivelse af puljemidler til realisering af midtbyplaner for Ulfborg og
Vinderup.
Puljemidlerne til realisering af midtbyplaner for de to byer blev i 2021 frigivet med 698.000 kr. til hvert område.

I Vinderup blev puljen frigivet til en byforskønnelse, hvor en forskønnelse langs Søndergade gennem byen skal skabe
fokus på at få skabt en sammenhæng mellem områderne i byen, hvor ophold, parkering og begrønning vil være i fokus.
Arbejdet med planerne for dette projekt har strakt sig gennem 2022 og der er ikke gennemført fysiske tiltag endnu.

I Ulfborg blev puljemidlerne frigivet til igangsætning af et projekt, der skal skabe en sammenhæng mellem det grønne
område mellem Ringvejen og den gamle sportsplads videre over til Vestjysk Fritidscenter. Arbejdet med planerne for dette
projekt har ligeledes strakt sig gennem 2022, og der er heller ikke her gennemført fysiske tiltag endnu.

Teknik og Miljø har i processen frem til nu samarbejdet med Ulfborg Borgerforening og Vinderup Borger- og
Håndværkerforening om projekterne.

Følgende er en beskrivelse af de nuværende skitseprojekter i Ulfborg og Vinderup.

Ulfborg
Projektet i Ulfborg har til formål at forbinde Vestjysk Fritidscenter med arealet på modsatte side af Ringvejen.
Arealet på den sydlige del af Ringvejen består i dag af et græsareal, to tennisbaner samt en fodboldbane, som Ulfborg
Skole kan benytte.
I 2013 blev der etableret en midterhelle med dertilhørende toronto-anlæg på Ringvejen som overgang.
I samarbejde med borgerforeningen, er projektet delt op i følgende:

Ændring af de eksisterende parkeringsforhold ved Vestjysk Idrætscenter
Forbedre cykelparkering ved Vestjysk Fritidscenter med flisebelagt areal
Etablere opmærksomhedsfelt ved fodgængerfeltet i form af rød belægning
Ny parkeringsplads etableret i græsarmering på modsatte side af Ringvejen nær tennisbanerne
Område med "vild med vilje" inspireret beplantning øst for fodgængerfeltet
Stenmelsstier, der skal medvirke til at lede børn og brugere direkte hen til fodgængerfeltet
Parkeringsforbud i rabat
Udskiftning af eksisterende fodhegn
Legeredskaber i form af bænke, klatrestativer, balancebom ol. langs stien

Et skitseforslag til ovenstående fremgår af bilag 1.

Vinderup
Projektet i Vinderup dækker Søndergade fra Østergade mod nord videre langs Nørregade til omkring Nørregade 12, ved
tankanlægget. Dette fremgår af bilag 2.

Formålet med projektet er at give vejen et nyt udtryk, der vil forbinde den med nogle af byens andre nærliggende områder
såsom Vinjes Torv, arealerne ved SuperBrugsen og Vinderup Anlæg.
Grundet vejens tværprofil er det ikke muligt at ændre på vejens, fortovets og stiens udformning uden at gå på kompromis
med trafiksikkerheden og fremkommelighed gennem byen.
Derfor fokuseres der på gadens visuelle udtryk, hvor der i dag er placeret lommer med chaussésten og enkeltstående træer
langs vejen.
Forslaget i Vinderup er med ovenstående at forskønne Søndergade/Nørregade med beplantning i de eksisterende lommer,
se bilag 3.

Eksisterende træer gennem byen bevares i det omfang, det er muligt



Chaussésten beholdes i et 30 cm bredt bælte fra kantsten, da der ikke må være faste genstande inden for denne
afstand. Dette vil desuden skåne evt. blomster og planter, såfremt et hjul skulle køre op på kanten.
Der etableres højbed i hver lomme f.eks. med cortenstål, hvori beplantningen samt højbedet får samme udtryk som
ved Vinjes Torv. Fordelen ved at plante i højbede er, at der ikke er behov for ekstra saltbeskyttelse i vinterperioden.
Beplantningen bliver med lavt præg, hvilket er mindre krævende driftsmæssigt.
Der placeres to lys-pullerter i hvert bed, der lyser i en blød nedadgående retning.
Opmærksomhedsfelt ved indkørslen til SuperBrugsen, Vinjens Torv og evt adgangsvejen til Vinderup Anlæg
Lege/vippebænke ved Vestergade - i samarbejde med Sparekassen Danmark, som ejer arealerne
Evt. gavlmalerier i samarbejde med private lodsejere.

Forslagene i projekterne har været drøftet og er afstemt med Ulfborg Borgerforening og Vinderup Borger- og
Håndværkerforening, som ligeledes vil blive inddraget i de endelige tiltag, inden disse igangsættes.

Økonomi har ingen bemærkninger til det økonomiske indhold i sagen.

Indstilling
Det indstilles, at Teknisk Udvalg beslutter:

at der meddeles en anlægsudgiftsbevilling på 739.000 kr. til projektet i Ulfborg, finansieret af puljen til realisering
af helhedsplaner for Vinderup og Ulfborg og
at der meddeles en anlægsudgiftsbevilling på 738.000 kr. til projektet i Vinderup, finansieret af puljen til realisering
af helhedsplaner for Vinderup og Ulfborg

Beslutning
Indstilling tiltrådt.

Bilag

Skitseprojekt_Ulfborg

Vinderup_byforskønnelse 05.12.22

tmplyk_05-12-2022_12-48-55



Punkt 3: Forlængelse af låneaftale med Holstebro Badmintonhal

04.01.14-G07-10-19

Sagsfremstilling
AD/AV/MMES - TU-ØK-BY

Teknik og Miljø har modtaget en henvendelse fra den selvejende institution Holstebro Badmintonhal, med ønske om
forlængelse af låneaftalen for den kommunale grund, hvorpå badmintonhallen er beliggende.

Den eksisterende aftale fra 1984 blev i 1994 forlænget 10 år, og i 2004 forlænget med 20 år, med udløb i 2024 (bilag 1).
Da institutionen ønsker at forny/renovere bygningerne, har de interesse i at sikre låneaftalen i yderligere 20 år, med udløb
i 2044.

Der er p.t. ikke aktuelle udviklingsplaner for området, hvorfor en forlængelse af den eksisterende aftale er mulig. For at
sikre hhv. Badmintonhallens investering i bygningerne, samt Holstebro Kommunes eventuelle kommende
udviklingsmuligheder på arealet, er det aftalt mellem parterne at aftalen er bindende i 10 år, hvorefter den kan opsiges
med et varsel på 12 måneder.

Indstilling
Det indstilles at Teknisk udvalg over for Byrådet anbefaler:

at forlænge aftalen med Holstebro Badmintonhal, som anført i tillægsaftalen bilag 2

Beslutning
Indstilling tiltrådt.

Bilag

Bilag 1 - Underskrevet lejeaftale med tillæg

Bilag 2 - Tillægsaftale_badmintonhal.pdf



Punkt 4: Børne- og Ungepolitikken

00.01.00-P22-1-22

Sagsfremstilling
HS/AD-TU
Historik
Børne- og Ungepolitikken er en af Holstebro Kommunes tre politikker. Den blev godkendt i Byrådet 18. december 2018
og trådte i kraft i 2019. Som led i det fælles arbejde med at understøtte kommunens politikker, igangsættes drøftelser af
Børne- og Ungepolitikken i de enkelte fagudvalg, herunder af hvordan det enkelte fagudvalg ønsker at bidrage til at
omsætte politikkens visioner.
Børne- og Ungepolitikken
Børne- og Ungepolitikken består af seks temaer: Tryg opvækst, Udviklende fællesskaber, Sammenhæng og helhed,
Selvstændige valg, Krop og bevægelse og Kunst og kultur. Børne- og Ungepolitikkens temaer er prioriterede
indsatsområder i arbejdet med at sikre børn og unge en god opvækst i Holstebro Kommune. Politikken fremgår i sin
helhed af bilag 1.
Børne- og Familieudvalget sætter periodiske målsætninger for arbejdet med politikken, som løbende bidrager til at holde
fokus på og forny arbejdet med politikken i Børn og Unge.
For årene 2023-2024 har Børne- og Familieudvalget valgt følgende målsætning for arbejdet med politikken i Børn og
Unge:
”I 2023-2024 skal børn og unges perspektiver sætte retning for vores arbejde med Børne- og Ungepolitikken. Børn og
unges perspektiver skal både være udgangspunkt for de indsatser, vi sætter i gang og bruges til at undersøge, om vi
lykkes”.
Arbejdet med Børne- og Ungepolitikken i øvrige fagudvalg
Byrådet blev præsenteret for Børne- og Ungepolitikken på Byrådsmødet den 15. november 2022. I den forbindelse blev
alle fagudvalg inviteret til at drøfte og byde ind i arbejdet med at implementere Børne- og Ungepolitikken.
Til inspiration for Udvalgets drøftelser af politikken er vedh. tre refleksionsspørgsmål i bilag 2.
Der vil årligt blive gjort status på fagudvalgenes arbejde med Børne- og Ungepolitikken. Det sker første gang i 4. kvartal
2023, hvor de enkelte udvalgsformænd skal præsentere og give status på, hvad fagudvalgene har iværksat for at
understøtte implementeringen af Børne- og Ungepolitikken.

Indstilling
Det indstilles:

At Udvalget drøfter og beslutter, hvordan Udvalget ønsker at bidrage til arbejdet med Børne- og Ungepolitikkens
visioner i 2023 og 2024.

Beslutning
Teknisk Udvalg drøftede koblinger mellem Børne- og Ungepolitikken og udvalgets fagområde. Et sammendrag af
udvalgets drøftelser fremgår af nedenstående.

Teknisk Udvalg har følgende fokusområder, der bidrager positivt ind i Børne- og Ungepolitikken.

1. Trafiksikkerhedsprojekter for skoler prioriteres højt.
2. Deltagelse i skolestartskampagne
3. Der etableres faciliteter til bevægelse for børn og unge i byrum og idrætsanlæg.
4. Fokus på indeklima i de kommunale skoler og institutioner
5. Optimering af kollektiv transport til faciliteter for bl.a. skoler og institutioner, pt. er der bus til Tvis Mølle

Naturlaboratorium
6. Planlægning for nye byrum med mulighed for ophold og bevægelse

Bilag

Bilag 1 Børne- og Ungepolitikken

Bilag 2 Refleksionsspørgsmål til drøftelse af Børne- og Ungepolitikken



Punkt 5: Lukket: Meddelelser

00.01.52-G00-1-21



Punkt 6: Lukket: Underskrift af beslutningsprotokol

00.01.52-P35-1-21
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